
 

 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Kon Tum, ngày       tháng      năm 2025   

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao nhiệm vụ mua sắm tập trung đối với hàng hóa, dịch vụ áp 
dụng mua sắm tập trung (trừ thuốc, thiết bị y tế, vật tư xét nghiệm) thuộc 

phạm vi quản lý của tỉnh Kon Tum năm 2025 và thời hạn tổng hợp nhu cầu  
mua sắm tập trung năm 2025 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về 
lựa chọn nhà thầu; Nghị định 115/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 9 năm 2024 của 
Chính phủ hướng dẫn Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án 
đầu tư có sử dụng đất; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 
Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 9 năm 2024 của Chính phủ sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 

năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử 
dụng tài sản công; 

Theo đề nghị Sở Tài chính tại Công văn số 5569/STC-QLGCS ngày 30 

tháng 12 năm 2024(1). 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Giao Sở Tài chính là đơn vị mua sắm tập trung đối với hàng hóa, 

dịch vụ áp dụng mua sắm tập trung (trừ thuốc, thiết bị y tế, vật tư xét nghiệm) 

thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Kon Tum năm 2025. 

Điều 2. Thời hạn tổng hợp nhu cầu mua sắm tập trung năm 2025: Trước 
ngày 15 tháng 02 năm 2025. 
                                                 
(1) Ủy ban nhân dân tỉnh đã thống nhất tại cuộc họp ngày 20 tháng 01 năm 2025.  

53 23 01



2 

 

 

 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Sở Tài chính 

- Căn cứ các quy định của pháp luật và danh mục hàng hóa, dịch vụ (trừ 
thuốc, thiết bị y tế, vật tư xét nghiệm) thuộc danh mục mua sắm tập trung của 
tỉnh Kon Tum năm 2025 do Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành; phối hợp 
với các đơn vị có liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh hướng dẫn về tiêu 
chuẩn kỹ thuật và mức giá dự toán của tài sản thuộc danh mục mua sắm tập 
trung phù hợp với tiêu chuẩn, định mức và nhu cầu sử dụng của cơ quan, tổ 
chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý. 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện mua 
sắm tập trung cấp địa phương theo đúng quy định; thực hiện nghiêm việc lựa 
chọn nhà thầu theo quy định của pháp luật về đấu thầu, bảo đảm chất lượng 
hàng hóa, dịch vụ và giá mua tối ưu, minh bạch, cạnh tranh. 

- Rà soát, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh bổ sung kinh phí tổ chức lựa 
chọn nhà thầu và các chi phí có liên quan đến công tác lựa chọn nhà thầu theo 
quy định hiện hành. 

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư tổ chức việc giám sát hoạt động đấu thầu 
trong mua sắm tập trung tại Quyết định này theo quy định tại Luật Đấu thầu và 
Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của Chính phủ. 

3. Các sở, ban ngành, đơn vị trực thuộc tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, 
thành phố chỉ đạo các đơn vị trực thuộc căn cứ phạm vi dự toán ngân sách nhà 
nước được giao và nguồn kinh phí được phép sử dụng, rà soát nhu cầu mua sắm 
hàng hóa, dịch vụ thuộc danh mục mua sắm tập trung của tỉnh Kon Tum năm 
2025, lập văn bản đăng ký mua sắm tập trung gửi cơ quan quản lý cấp trên (đầu 
mối đăng ký mua sắm tập trung) để tổng hợp, gửi Sở Tài chính trước ngày 15 
tháng 02 năm 2025; phối hợp với Sở Tài chính tổ chức mua sắm tập trung hàng 
hóa, dịch vụ theo đúng quy định.  

Điều 4. Thủ trưởng các sở, ban ngành, đơn vị trực thuộc tỉnh; Giám đốc 
Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và Thủ 
trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b); 
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP (đ/b); 
- Lưu: VT, KTTH.PHD. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 
 
 

Nguyễn Ngọc Sâm 
 


